
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Via Mannelli, 113  - 50132  Firenze  -  Tel.055 27251 ♦♦♦♦ Fax.055 2347197  -  E.mail: direzione-toscana@istruzione.it 

           
Decreto.n.    131                               

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
VISTA la nota del MIUR prot. OODGOS/1036 del 26 febbraio 2013 relativa al 

progetto “ESABAC”; 
VISTA la nota del MIUR-USR per la Toscana prot. AOODRTO/0001954 del 4 marzo 

2013 relativa all’avvio della procedura di selezione degli Istituti secondari di 
secondo grado della Toscana candidatisi per l’autorizzazione al rilascio del 
diploma binazionale italo-francese a partire dall’a.s. 2015-16; 

CONSIDERATA la necessità di istituire una commissione regionale per valutare le candidature 
pervenute; 

 
 

DECRETA 
 
 

La commissione regionale di valutazione, è costituita con decorrenza immediata come segue: 
 

 
- Laura Scoppetta, Dirigente Ufficio III, USR Toscana                           Presidente 
- Corso Paolo Boccia, Funzionario Ufficio VI, USR Toscana          Componente 
- Eleonora Marchionni, Referente progetto “CLIL”, USR Toscana        Componente       
- Francesca Balestri, Referente progetto “ESABAC”, USR Toscana      Segretario 
 

 
Firenze, 21 Maggio 2013 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ai Componenti della Commissione regionale di valutazione 
All’Albo - Sede - 
 

   f.to IL DIRETTORE GENERALE 
Angela Palamone 


